



św. Jan Kapistran

Ur. się 24.06.1386r. we Włoszech. Pochodził z bogatej rodziny. W latach 1405-1411 studiował prawo na uniwersytecie w Perugii. Po ukończonych studiach i zdobyciu doktoratu pełnił urząd doradcy dworze króla Neapolu. Mając 26 lat został namiestnikiem jednego z sześciu okręgów kraju. Niestety po dwóch latach w mieście wybuchła wojna, a Jan został pojmany przez buntowników i trafił do więzienia. Nieudana próba ucieczki uświadomiła mu marność i skierowała jego myśli ku Bogu. Pewnego dnia w celu Janowi ukazał się św. Franciszek z Asyżu, który wezwał go do wstąpienia do jego zakonu. I tak też się stało. Po wyjściu z więzienia, w 1416r. został franciszkaninem i rozpoczął studia teologiczne. Cztery lata później otrzymał święcenia kapłańskie. Szybko został mianowany kaznodzieją całego zakonu. Jego sława

szybko dotarła do Rzymu. Kolejni papieże wysyłali go na różne misje po całej Europie (m.in.: do Niemiec, Bawarii, Czech, Austrii, Chorwacji, na Węgry, na Śląsk i do Polski), w celu łagodzenia konfliktów. Jego kazania zaczęły przyciągać tłumy. Słuchali go zarówno wielcy tego świata, jak i prosty lud. Przekonywał słowem, ale także żarliwością wiary, jaka od niego biła. W naszym kraju Jan przybywał 8 miesięcy i założył dwa klasztory w Warszawie i Krakowie. Jego największym sukcesem było zatrzymanie armii tureckiej w bitwie pod Belgradem w 1456 roku. Papież Kalikst III polecił, aby to zwycięstwo czcić biciem w dzwony, każdego dnia w południe. Zwyczaj ten trwa w Kościele katolickim po dziś dzień. Jan zmarł 23 X 1456 roku w Chorwacji. Kanonizowany w 1724 roku. **Kościół czci św. Jana 23 października.** Jest patronem prawników.

KĄCIK SPORTOWY: Trwa wspaniała passa „**Kalenicy**” **Jugów.** W meczu 8 kolejki pokonała „**Zamek**” **Trzebieszowice** 3-1. Zwycięskie bramki zdobyli: Michał Grygierczyk, Dawid Sypień oraz Paweł Niemczyk. Mecz ten potwierdził klasę naszego zespołu, który dzięki zwycięstwu utrzymał pierwsze miejsce w tabeli. Sam mecz był świetnym widowiskiem pełnym ciekawych i porywających akcji. Bramki padały po składnych akcjach całego zespołu. Ozdobą spotkania był gol zdobyty przez Dawida Sypienia w dość dziwny sposób (zawodnik przewracając się, zdołał jeszcze główką przelobować bramkarza gości). Drużyna z Trzebieszowice należy do ścisłej czołówki naszej ligi. Zatem zwycięstwo nad takim rywalem może tylko podnieść morale naszych zawodników przed dalszymi meczami. Kolejny już dziś, a rywalem będzie „**Huragan**” **Bożków.** Nie będzie to „spacerek”, zwłaszcza, że mecz odbędzie się na wyjeździe. W ubiegłym sezonie wygraliśmy z tą drużyną u nich 2-0. Spotkanie odbędzie się o godz. 13⁰⁰ na stadionie w Bożkowie. Wynik meczu i relację podamy za tydzień.

Dzień Papieski

12 października obchodziliśmy w naszej ojczyźnie **XIV Dzień Papieski.** Ideą ustanowienia tego dnia było to, aby nieustannie przypominać sobie i rozważać postać i naukę naszego świętego papieża Jana Pawła II. W większych ośrodkach miejskich organizowane są z tej okazji różne koncerty i sympozja, których motywem przewodnim jest refleksja nad pontyfikatem Jana Pawła II. Ponieważ papieżowi bardzo zależało na kształceniu młodzieży,

szczególnie tej z mniejszych ośrodków, w których możliwości nauki są często mniejsze, dlatego została powołana fundacja „**Dzieło Nowego Tysiąclecia**”, która funduje stypendia naukowe dla tej właśnie młodzieży, z ofiar które w tym dniu składamy do puszek. Do tej pory ufundowano ponad 2,5 tys. takich stypendiów. W naszej parafii w ubiegłym tygodniu zebraliśmy na to dzieło 710 zł 20 gr.

Wszystkim ofiarodawcom składamy serdeczne Bóg zapłać.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA – 19.10.2014

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.17.00. W Przygórze we wtorek i w piątek o 16.15.
2. W czasie zbiórki ubiegłotygodniowej na Dzieło Nowego Tysiąclecia, zebraliśmy kwotę 710 zł. 20 gr.
3. Przypominam, że nabożeństwo różańcowe w Jugowie o 17.00 i potem msza św. A w Przygórze o 16.15.
4. Kancelaria parafialna czynna po każdej mszy św. wieczornej.
5. Jeżeli komuś brakuje kartki wspominkowej, można ją otrzymać u p. kościelnego.
6. Dzisiaj i za tydzień wolontariusze z gimnazjum zbierają znicze na zaniedbane groby. Trwa także akcja zbierania makulatury. Wolontariusze zbierają również zużyte telefony komórkowe i stare zużyte znaczki pocztowe
7. W piątek po mszy św. Spotkanie formacyjne dla młodzieży przygotowującej się do bierzmowania. Jest to ostatni dzień w którym można się zapisać na przygotowanie do przyjęcia tego sakramentu.

Akcja Znicz Podobnie jak w roku ubiegłym w niedziele 19 i 26 października wolontariusze z gimnazjum będą zbierać znicze pod kościołem po mszach świętych w ramach akcji „*Znicz dla naszych cmentarzy*”. Część zniczy przekazemy do kuratorium oświaty na rzecz corocznej akcji „*Mogilę pradziada ocal od zapomnienia*”. Zapłoną one na wielkich, narodowych nekropoliach na Rosie w Wilnie i Łyczakowie we Lwowie, ale również na wszystkich 54 polskich cmentarzach na Ukrainie, które tego lata remontowane były przez młodych wolontariuszy z Dolnego Śląska, ale w szczególności na opuszczonych grobach naszych cmentarzy. Wszystkich, którzy chcą się dołączyć do akcji prosimy o przynoszenie zniczy w dniach 19 i 26 października. Serdeczne Bóg zapłać!

Wolontariusze i opiekunowie

Witamy nową parafiankę

04.10.2014r. chrzest w kościele parafialnym w Jugowie przyjęła i do grona wierzących została przyjęta **Vanessa Brzezińska.** Jej rodzice Grzegorz i Adrianna zd. Czudziak są parafianami Jugowa i mieszkają przy ulicy Małachowskiego.

Nowej parafiance życzymy stałej opieki Anioła Stróża.

W dniu 17 września 2014 roku zmarła nasza parafianka, mieszkanka Przygórza **śp. Bożena Jabłońska.** Śp. Bożena urodziła się 12 marca 1971 roku w Nowej Rudzie, w rodzinie państwa



Kazimierza i Stefanii Siwek, w której wychowywała się z bratem i siostrą. W Przygórze ukończyła szkołę podstawową. Po ukończeniu szkoły średniej podjęła pracę zawodową. Na jednej z pielgrzymek do Częstochowy poznała swojego przyszłego męża Janusza Jabłońskiego, z którym we wrześniu 1991 roku zawarli związek małżeński w Przygórze. Ślubu udzielił im ówczesny proboszcz ks. Andrzej Kuźmicki. W tym związku wychowywali dwóch synów Kacpra i Artura. Śp. Bożena zmarła po ciężkiej chorobie w szpitalu w Nowej Rudzie, wcześniej zaopatrzona świętymi sakramentami. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Przygórze. Msza św. od uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 21 października (wtorek) w Przygórze po nabożeństwie różańcowym. **Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.**

